madas. lxx. occidetur christus  
 exponet de quodam rege alio  
 qui occidetur tēpore illius pn  
 cipis qui vastabit hierusalem.  
 Et hoc falsissimuz & defectuose  
 computat ānos. Et mutat se de  
 christo in christum. i. de tiro i  
 herodem cum ppheta. de vno  
 & eodem loquatur. Sed nec in  
 illa captiuitate vltima desistēt  
 iudei ab iniquitatibus suis vt  
 iste neq̄ somniabit: sed quoti  
 die magis atq; magis effici  
 entur deteriores vt videbitis  
 Multa aut̄ falsa p̄tingēt: noli  
 te audire eos quia sermo eorū  
 vt cancer serpit. Et sicut Jānes  
 & mambres resistenter moysi:  
 ita hi resistunt veritati: sed vl  
 tra non proficiunt quia insipiē  
 tia eorum nota omnibus erit.

## Maon.

**Q**uia ad ostendenduz tē  
 pus p̄finitū a deo s̄m  
 reuelationem factā da  
 nieli & punctaliter determina  
 tum de aduētū messie revolue  
 do pene oēs historias ipletū ef  
 se p̄ndētissime d̄seruisti: scire  
 optarem si curiosum non foret  
 quare tali tpe venit x̄ps dei fi  
 lius in mūdū & passus est & nō  
 prius vel postea.

## Peregrinus.

**A**lta p̄funditas. i. diuino  
 rum secretorū: q̄s inue  
 stigabit? Quis enim nouit  
 sensum d̄ni: aut q̄s p̄filiari  
 eius fuit? Ratio itaq; horū alia  
 efficac assignari nō p̄t nisi q̄a  
 oīa quecūq; voluit d̄ns fecitan  
 celo & i terra. Et quia sic voluit  
 ira factum est. Voluntas autēz  
 eius nisi rectissima esse nō p̄t  
 Ratio autem decentie hec fuit  
 quia tūc magnos debuit de ce  
 lo venire medicus q̄m magnus  
 per totum orbem iacebat egro  
 tus. Misit igitur deus filiū. sc̄m  
 in mundum: natum ex muliere  
 vbi venit plenitudo t̄pis. Tan  
 ta temporalitas tunc regnabat  
 q̄ omnia tempora plena erant  
 & omnia vanitas. Reputium  
 deū ignorabat: idolis seruiens  
 Circūcisio d̄nm p̄tēnabat. Nec  
 prius venire decuit ne medici  
 na perutiliosimū foret grata.  
 Nec postea ne desperatis esset  
 infructuosa. Magno itaq; dei  
 consilio factum est vt post hōs  
 casum illico lex nō daret: nec fi  
 lius dei mitteretur. Nisi enim  
 hominis superbia prius vires  
 suas experiretur: sui libertatis  
 arbitrij sufficientiam arroga  
 ret: legem superflue datam &  
 dei filium frustra venisse indi  
 caret. Et nisi prius lex scripta da  
 retur per quā qd̄ posset proba  
 re.

retchasti aduentus superfluum  
iudicaret. Ne igitur detrahendi  
vel murmurandi occasione  
haberet reliquit eum deus in  
lege naturalivt se vires sue na  
ture cognosceret. Ubi cum de  
ficeret videns sibi liberum ar  
bitrium & legem minus sufficere  
padiutorio grato atq; oportu  
no vocitare compulsum est. Opor  
tuit igitur vt conuictus hominum  
de sui ignorantia atq; spore  
tentia languores suum apre ipse  
videret. Et morbum grauissimum  
intelligens si diu expectatus &  
flagitatus non succurreret de  
sperata plaga eius curari retine  
ret: Quod sapiens innuit. Dum  
medium silentium teneret oia  
inquiescit: nox in suo cursu me  
dium iter haberet omnipotens ser  
mo tuus domine a regalibus  
sedibus venit. Primum enim  
silentium fuit ante legem: secundum  
sub lege: tertium erit in gloria.  
Primum fuit ignorantia languo  
ris. Secundum desperatio cura  
tionis. Tertium adeptio sanita  
tis. Ante legem namque homo mor  
bum non agnoscebat suum. Ideoque  
silebat nec querebat remedium.  
Ut autem lex subintravit & lan  
guidis ostendit vulnera sua:  
mox fractum est ipsam silentium  
& ceperant egri poscere reme

dium. Sed per opalem legem ubi non  
est salus sanari: volentes quod que  
rebant inuenire nequibant.  
Tandem considerans homo per  
legem neminem posse iustifi  
cari: quasi per diuturnos cla  
mores fatigatus & desperans:  
rursus loqui cessauit. Et subse  
cutum est secundum silentium. Tunc  
autem omnipotens sermo pa  
tris a regalibus sedibus forma  
serui indutus in mundum ve  
nit. Angelus magni consilii in  
piscinam descendit. Velisens ad  
suscipiendum mortuum accessit.  
Summi regis filius de consen  
su patris ad tollerandam mor  
tem passionis: de equalitate ma  
iestatis ad paribulum crucis:  
de sede regali ad officinam patri  
de lumine celi ad tenebras mundi  
vel inferni venit. Et veniens  
locutus est pacem: dedit gratiam:  
proposuit medicinam: promi  
sit veniam. Et ita rupto silentio  
incipient egri para ac vera con  
fessione quasi magnis clamori  
bus flagitare remedium: et  
accelerare ad medicum per quem  
vulnera sanentur. Recepta vero  
sanitate & donata nature mor  
talitatis felicitate: nihil ultra  
restabit perendum. Et tunc  
tertium et beatum erit silen  
tium.

## Leophas.

**S**apeo nimis in interp[re]tationibus tuis & nō minus in enodatione questionum nostrarum patenti. non sic nostri rabbites: sed i gutture aut infra dentes sibi loqui videntur. Tu autem ore aperto Et tunc ad mentem reduco q[uod] viginti vnus sunt anni elapsi v[er]o circa: q[ui]n hierosolymis in tēplo vnus inuentus est puer duodecennis etate s[ecundu]m stature & faciei iudicium: qui de aduentu messie dia ex scripturis pertractans omnes doctores in summā admirationem trahebat sup[er] prudentia interrogationū & respōsis ei[us]. Supuenerunt ei[us] p[ar]entib[us] ei[us] cū illis descendit & incognit[us] postea mansit. Unde considerans quā pretendis etatez me in dubium mittis ne forte iller tu sis qui ad tantam profeceris sapientiam.

## Peregrinus.

**Q**uis ego sim non oportet nunc sollicitari. Aliquando scietis. Prosequar cum itinere sermones nostrū. Aliam ex sacratissimis visionem quā oblitam ad mentē reduxi. Et q[uod] interpretatus est daniel regis volo referre vbi vi

debitis ad quā gl[ori]a messias iste prouehi debet. Uidit i somnis nabuchodonosor rex babilonis statuam sublīmē ante se: cuius caput aureum erat: ex argento v[er]o pectus et brachia: ex ere v[er]ter & femora: tibie ex ferro ac etiam pedes sed terra comixti. Uidit exinde lapidem vnū abscidi a monte sine manibus hominum: qui percutiens statuam in pedibus eam cōminuit. Et tunc ferrum: terra: esse argentum & aurū: sunt quasi in fauillam redacta. Creuit autē lapis ille abscissus & factus est mons magnus & impleuit vniuersam terr. Statua ista monarchiam mundi temporales designat quadripartitā diuersis etatibus mundi. Nam caput aureū monarchia fuit assiriorum que cepit a nino & permauit vsq[ue] ad baltasar filium nabuchodonosor interfectū a ciro. Scda monarchia mundi cepit in ciro rege persarum & medorum & permansit vsq[ue] ad dariū quē percussit alexander. Et hoc signatur per pectus & brachia de argento illius statue: q[ui] vnus fuit nobilis ista q[ui] prima. Tertia fuit monarchia grecor[um] que cepit in alexandro: sed ipso mortuo diuisa fuit in quatuor reges. Et notatur in statua per